
 

Moravskoslezský kynologický svaz, z.s., Újezd u Rosic 141, 664 84 Újezd u Rosic,  

IČ 00568139, tel: +420 602 786 002, datová schránka: 8vni9e2 

 

ZPRÁVA VÝCVIKOVÉ KOMISE 

Výcviková komise ve složení: 

• David Polzer 
• Miroslava Marcišinová 
• Radek Severin 
• Jiří Barát 
• Hana Radovesnická 

 

ROK 2024 

 celkem akcí 322 
 zkoušky 274 (plánovaných i dodatečně hlášených) 
 závody 28 
 kousací dny 9 
 školení 4 
 zrušeno 14 
 ostatní 7 

17. 2. 2024 se konalo školení rozhodčích MSKS  (lektor Robert Fagoš ČKS) 

16. - 17. 3. 2024 se konal Výcvikový víkend mládeže MSKS v areálu Zbraslav, zúčastnilo se 14 dětí, 
lektoři Hana Radovesnická, Petra Nemravová, Martina Nemravová, figurant Radek Mráček 

21. - 27. 7. 2024 se konal Letní výcvikový tábor mládeže v areálu Zbraslav, zúčastnilo se 11 dětí se 
14 čtyřnohými parťáky, pod vedením lektorek Jany Věrné a Ivany Tomkové a figuranta Radka 
Mráčka. V rámci tábora se konaly zkoušky z výkonu, které posuzoval rozhodčí Miroslav Odvářka, 
kterých se zúčastnili 3 mládežníci s 5 psi a všichni byli úspěšní. 

25. – 27. 10. 2024 se konal výcvikový víkend mládeže také v areálu Zbraslav, kterého se zúčastnilo 
15 dětí a výuku zajistily lektorky Jana Věrná a Hana Pelantová, figurant Radek Mráček 

30. 3. 2024 se konalo přezkoušení klubových a figurantů 1. třídy MSKS, lektorem byl Jiří Barát, 
zúčastnilo se 7 figurantů 

30. 3. 2024 se konalo školení kladečů stop v KK Jihlava, lektorem byla Miroslava Marcišinová, 
školení se zúčastnilo 25 kladečů 

6. 4. 2024 se konal závod CACT O Miroslavský pohár, v kategorii IGP3 nastoupilo 13 závodníků 
a v kategorii IGP1 3 závodníci, rozhodčí Radek Severin, František Matějek, Jiří Barát, figuranti Matěj 
Petrnek a Marek Klement. Vítězem závodu v hlavní kategorii se stala Lucie Plchová s fenou Bára od 
Morového sloupu 

21. – 27. 7. 2024 se konal LVT mládeže v areálu Zbraslav, zúčastnilo se 11 mládežníků, lektoři Jana 
Věrná, Ivana Tomková, figurant Radek Mráček, tábor byl zakončen zkouškami z výkonu 



 

Moravskoslezský kynologický svaz, z.s., Újezd u Rosic 141, 664 84 Újezd u Rosic,  

IČ 00568139, tel: +420 602 786 002, datová schránka: 8vni9e2 

 

4. – 6. 10. 2024 se konalo Mezinárodní Mistrovství MSKS IGP3 CACIT a vložený závod v kategorii 
IGP 1 v areálu Zbraslav, rozhodčí pro IGP3 Rudolf Daněk (SK), František Matějek, Pavla Ostrčilíková 
(ČKS), figuranti Marek Klement a Matěj Petrnek, vítězem se stala Leona Loupová s fenou Chili 
Anilorak, rozhodčí pro IGP1 Miroslav Odvářka, vítězem se stal Pavel Řezáč se psem Zicco Favory 
Cross 

1. – 3. 11. 2024 se bude konat v areálu Zbraslav Mistrovství MSKS ZVV3 CACT a vložený závod 
v kategorii ZVV1, rozhodčí Miroslava Marcišinová, František Matějek, David Polzer, figuranti Radek 
Mráček a Lukáš Slowioczek. Vítězem hlavního závodu dle ZVV3 se potřetí v řadě stal Karel Petrovic 
se psem Fox Domgor, ve vloženém závodě dle ZVV1 zvítězila Šárka Žižková se psem Caddy Martinik. 

 

Zde bych chtěl poděkovat KK Velká Bíteš a tajemnici svazu Lucii Šlechtické za veškerou práci 
při přípravě obou Mistrovství MSKS konaných v areálu Zbraslav. 

17.11.2024 se bude konat v KK Otrokovice přezkoušení klubových figurantů a figurantů 1. třídy, 
lektorem bude David Polzer 

 

 18 rozhodčích z výkonu 
 6 svazových figurantů 
 28 figurantů 1. třídy 
 34 klubových figurantů 
 170 výcvikářů 
 38 kladečů stop 

 

Chtěli bychom poděkovat závodníkům MSKS, kteří nás reprezentovali v září na MS FCI v Chorvatsku ve 
městě Vinkovci - David Hanel, Kateřina Ruská. Dále bychom chtěli poděkovat závodníkovi, který nás 
reprezentoval na začátku října na MS WUSV v Německu ve městě Meppen - Marek Černý.  

A v neposlední řadě nemůžu opomenout účast mládežníku z řad MSKS na Mistrovství mládeže a 
juniorů ČKS 2024 a to jmenovitě Michala Radovesnického, Terezy Kolářové a sester Hany a Veroniky 
Maindových. Tito 4 mládežníci nás reprezentovali výborně a Michal Radovesnický vyhrál kategorii 
IGP2, Hanka Maindová vyhrála závod dle IGP-V a její sestra Veronika získala 3.místo. 

Velké poděkování patří naší tajemnici svazu Lucii Šlechtické za veškerou a obětavou práci pro MSKS. 
Na závěr bych chtěl poděkovat celé výcvikové komisi za veškerou práci a za přátelskou atmosféru 
při plnění úkolů. 

 

 

David Polzer – předseda Výcvikové komise 


